
 
 

UCHWAŁA NR III/10/2024 
RADY GMINY W LGOCIE WIELKIEJ 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie uchwalenia "Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów uzdolnionych, pobierających 
naukę  na terenie Gminy Lgota Wielka" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609)  oraz art. 90t ust. 1 pkt 2, ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę na terenie Gminy Lgota Wielka”, uchwala się „Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów 
uzdolnionych, pobierających naukę na terenie Gminy Lgota Wielka”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lgota Wielka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
w Lgocie Wielkiej 

 
 

Grzegorz Szpeciński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 4362



Załącznik do uchwały Nr III/10/2024 

Rady Gminy w Lgocie Wielkiej 

z dnia 22 maja 2024 r. 

Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów uzdolnionych, pobierających naukę na terenie 
Gminy Lgota Wielka 

§ 1. 1. W ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej 
naukę na terenie Gminy Lgota Wielka”, ustanawia się stypendium Wójta Gminy Lgota Wielka dla uczniów 
uzdolnionych, zwane dalej stypendiami. 

2. Stypendium przyznaje się za rok szkolny, w którym złożono wniosek począwszy od roku szkolnego 
2023/2024. 

3. Stypendium ma charakter motywacyjny. 

4. Stypendium przyznaje się uczniom począwszy od IV-VIII klasy szkoły podstawowej, pobierających 
naukę na terenie Gminy Lgota Wielka. 

5. Stypendium przyznaje się również absolwentom szkół podstawowych, którzy  pobierali naukę  na terenie 
Gminy Lgota Wielka i ukończyli ją w roku kalendarzowym, w którym przyznawana jest nagroda. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Lgota Wielka przyznaje stypendium w formie bonu zakupowego/karty podarunkowej. 

2. Wysokość stypendium ustala corocznie Wójt Gminy Lgota Wielka w zależności od wysokości środków 
finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie  oraz liczby wniosków spełniających kryteria  określone 
w § 3, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Wysokość stypendium w danym roku szkolnym nie może przekroczyć kwoty: 

a) 300,00 zł , gdy średnia ocen wynosi od 5,25 do 5,49; 

b) 700,00 zł, gdy średnia ocen wynosi od 5,50 do 6,00; 

c) 700,00 zł, gdy uczeń spełnia kryteria określone w § 3 pkt 2 lub 4; 

d) 300,00 zł, gdy uczeń spełnia kryteria określone w § 3 pkt 3. 

4. W razie zbiegu uprawnień do otrzymania stypendium za różne osiągnięcia, uczniowi przysługuje 
stypendium z każdego tytułu. 

§ 3. Stypendium może być przyznane uczniowi, który spełnia co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) w roku szkolnym, za który przyznawane jest stypendium uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej lub 
końcowej z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen w przedziale od 5,25 do 6,00; 

2) w roku szkolnym, za który przyznawane jest stypendium zajął I -III miejsce w konkursie lub olimpiadzie 
przedmiotowej ogłoszonej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej lub Kuratora Oświaty co najmniej na 
szczeblu wojewódzkim; 

3) w roku szkolnym, za który przyznawane jest stypendium był finalistą w konkursie lub olimpiadzie 
przedmiotowej ogłoszonej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej lub Kuratora Oświaty co najmniej na 
szczeblu wojewódzkim; 

4) w roku szkolnym, za który przyznawane jest stypendium zajął I—III miejsca na szczeblu wojewódzkim lub 
I-V miejsca na szczeblu ogólnopolskim lub międzynarodowym w zawodach, turniejach lub konkursach 
sportowych. 

§ 4. 1. Z wnioskami o stypendium mogą występować: 

1) dyrektorzy szkół; 

2) przedstawiciele ustawowi lub opiekunowie prawni uczniów nieletnich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4362



2. Wniosek o stypendium należy składać na formularzu, który stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu 
przyznawania stypendiów dla uczniów uzdolnionych, pobierających naukę na terenie Gminy Lgota Wielka. 

3. Do wniosku o stypendium należy dołączyć odpowiednio: 

1) zaświadczenie wystawione przez dyrektora szkoły, dotyczące średniej oceny klasyfikacyjnej rocznej lub 
końcowej z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, celem potwierdzenia kryterium wskazanego w § 3 pkt 1; 

2) kopie dokumentów wskazujących na szczególne osiągnięcia w konkursach i olimpiadach potwierdzone za 
zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę, celem potwierdzenia kryterium wskazanego w § 3 pkt 2 lub 
3; 

3) kopie dokumentów wskazujących na szczególne osiągnięcia sportowe potwierdzone za zgodność 
z oryginałem przez wnioskodawcę, celem potwierdzenia kryterium wskazanego w § 3 pkt 4. 

4. Wnioski o stypendium należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy w Lgocie Wielkiej do dnia  
14 czerwca każdego roku, z wyłączeniem roku szkolnego 2023/2024, w którym wnioski składa się do dnia 
15 lipca 2024 r.  

5. Wnioski niekompletne lub złożone po ustalonym terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 5. 1. Przyznawanie stypendium należy do kompetencji Wójta Gminy Lgota Wielka. 

2. Decyzja Wójta Gminy Lgota Wielka jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 6. O udzieleniu stypendium, wnioskodawców informuje się niezwłocznie, na piśmie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4362



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY LGOTA  DLA UCZNIÓW 
UZDOLNIONYCH 

1) Wnioskodawca – dyrektor szkoły, przedstawiciel ustawowy, opiekun prawny  ucznia  nieletniego 

(odpowiednie podkreślić) 

Imię i nazwisko …………………………………………………………………………….................... 

Adres zamieszkania ………………………………………………………………………… 
 (wpisać w przypadku, gdy wniosek składa przedstawiciel ustawowy, opiekun prawny ucznia 
nieletniego) 

Nazwa szkoły………………....……………………………………………………………. .................. 
    (wpisać nazwę szkoły) 

Nr telefonu ………………………………………………………………………………….................. 

2. Na podstawie uchwały Nr ……………Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia …………............. 

wnoszę o przyznanie stypendium dla ucznia uzdolnionego. 

3. Dane ucznia uzdolnionego: 

Imię i nazwisko …………………………………………………………………………….................. 

Adres zamieszkania …………………………………………………………………………................ 

Nazwa szkoły i klasa, do której uczeń uczęszczał w roku szkolnym, za który przysługuje stypendium: 

………………………………………………………………………………………………..................... 

4. Uczeń uzdolniony: 

- uzyskał średnią ocenę klasyfikacyjną roczną lub końcową    tak/nie* 

- był finalistą lub laureatem konkursów, olimpiad   tak/nie* 

- osiągnął szczególne osiągnięcia sportowe  tak/nie* 

……………………………………                                                     ……………………………………….. 

(miejscowość, data)                                                                                       (podpis Wnioskodawcy) 

*niepotrzebne skreślić 

Uwagi: 

1. Do wniosku należy dołączyć odpowiednio  dokumenty,  zgodnie z § 3 regulaminu tj.: 

1) zaświadczenie wystawione przez dyrektora szkoły, dotyczące średniej oceny   klasyfikacyjnej rocznej  lub 
końcowej z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, celem potwierdzenia kryterium wskazanego w § 3 pkt 1, 

2) kopie dokumentów wskazujących na szczególne osiągnięcia w konkursach i olimpiadach potwierdzone za 
zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę, celem potwierdzenia kryterium wskazanego w § 3  pkt 2 lub 
3, 

3) kopie dokumentów wskazujących na szczególne osiągnięcia sportowe potwierdzone za zgodność 
z oryginałem przez wnioskodawcę, celem potwierdzenia kryterium wskazanego w § 3 pkt 4. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4362



OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

*Oświadczam, że wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na przetwarzanie danych osobowych, zawartych 
w przedstawionym Wniosku o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Lgota Wielka dla uczniów uzdolnionych 
zgodnie z art. 6 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

*Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii 
Europejskiej 2106/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO) oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE, informujemy, że: 

*Administratorem Danych Osobowych (ADO) jest Wójt Gminy Lgota Wielka zwany dalej 
Administratorem. 

*Dane osobowe przetwarzane będą w zakresie czynności związanych z procesem przyznania Stypendiów dla 
uczniów uzdolnionych, pobierających naukę na terenie Gminy Lgota Wielka  na podstawie Uchwały Nr 
III/10/2024  Rady Gminy w Lgocie Wielkiej  z dnia 22 maja 2024  r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
przyznawania stypendiów dla uczniów uzdolnionych, pobierających naukę na terenie Gminy Lgota Wielka 
w związku z  art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609). 

*Posiada Pani/Pan* prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia 
zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem, chyba, że ADO może przetwarzać dane na podstawie szczególnych 
przepisów prawa. 

*Ma Pani/Pan* prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uznam, iż 
przetwarzanie moich danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 
osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO). 

*Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże konsekwencją niepodania danych będzie brak 
możliwości przyznania Stypendiów dla uczniów uzdolnionych, pobierających naukę na terenie Gminy Lgota 
Wielka, w formie bonu zakupowego/karty podarunkowej.. 

*Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na mocy przepisów prawa. 

*Dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

*Dane osobowe będą przechowywane przez Urząd Gminy w Lgocie Wielkiej w okresie niezbędnym do 
realizacji procesu przyznawania ww. Stypendiów, a po tym czasie przez okres zgodny z terminami archiwizacji 
określonymi przez ustawy kompetencyjne. 

……………………………………                                                 ……………………………………….. 

(miejscowość, data)                                                                      (podpis składającego oświadczenie) 

*niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4362



OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA WYKORZYSTANIE WIZERUNKU UCZNIA 

Wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na wykorzystanie wizerunku ucznia w celach promocyjnych. 

……………………………………                                                              ………………………………… 

(miejscowość, data)                                                                                 (podpis składającego oświadczenie) 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4362


	UCHWAŁA NR III/10/2024 RADY GMINY W LGOCIE WIELKIEJ z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów uzdolnionych, pobierających naukę na terenie Gminy Lgota Wielka
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1

	Załącznik 2 - WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY LGOTA  DLA UCZNIÓW UZDOLNIONYCH
	pkt 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	tir. 1 (1) w zał.2 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.2 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.2 ust. 4

	ust. 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 ust. 1




		2024-05-27T12:03:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




